
 
 

JIK
MK

ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

Dodatek č. 1 ke smlouvě
Číslo smlouvy Objednatele: 09EU-005650 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 23LI13018 

Číslo Dodatku č. 1: 09DSL-001138 
Evidenční číslo (ISPROFIN): 500 151 0002 

Název související veřejné zakázky: I/13 Rynoltice - Lvová, přeložka silnice - VD-ZDS,
AD BEZ BIM

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel.:

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik
ČNB, č. ú. 20001-15937031/0710

c
u

z
3

y
z

dále jen „objednatel“

a

Společnost „RS Min 2023“

Vedoucí společník:
Sídlo:
IČ:
Statutární orgán uchazeče: 

Zápis v obchodním rejstříku:

Valbek, spol. s r.o.
Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 
48266230

Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487

Společník: 
se sídlem:
IČ:

Atelier PROMIKA s.r.o.
Na Pankráci 1062/58, Nusle, 140 00 Praha 4 
26080273

Zastoupen: 
zapsán v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C, 103969 
(dále jen „konzultant“) na straně druhé

1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



takto:

Článek I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.11.2020 smlouvu „I/13 Rynoltice - Lvová, přeložka silnice 
- VD-ZDS, AD_BEZ BIM“ č. 09EU-005650.

2. Důvodem uzavření tohoto dodatku je doplnění dokumentace DUSP pro přesun studny na 
pozemku 678/6 v k.ú Lvová.

3. Původně sjednané ujednání se mění v části II. Cena za poskytování služeb a čl. III. 
Harmonogram.

Článek II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy.

2. Článek II. - Cena za poskytování služeb bod. 1 smlouvy se zvyšuje o následující položky, 
jejichž cena je podrobně rozepsána v Rozpisu služeb, tabulce č. 2 -  Příloha č. 1:

Popis činnosti Cena

DUSP pro přesun studny vč. podání 
žádosti

93 000,-

3. Původní cena:

Celková cena plnění 
v Kč bez DPH

DPH v Kč Celková cena Služeb 
v Kč vč. DPH

8 053 000,- 1 691 130,- 9 744 130,-

Se nahrazuje tímto novým zněním:

Celková cena plnění 
v Kč bez DPH

DPH v Kč Celková cena Služeb 
v Kč vč. DPH

8 146 000,- 1 710 660,- 9 856 660,-

4. Článek III. - Harmonogram bod. 1 smlouvy (Příloha č. 4) se tímto doplňují o následující 
položky:

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

DUSP Říjen 2025

Stránka 2 z 3



Podání žádosti Prosinec 2025

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Změna závazku ze smlouvy je provedena v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“). Touto změnou závazku při zohlednění 
předchozích změn nedochází k překročení limitů uvedených v § 222 ZZVZ.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží j eho 
elektronický originál.

4. Konzultant bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě, kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
ŘSD v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto dodatku a jeho jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu tento dodatek).

6. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněn ŘSD v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, 
a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před 
tímto dnem.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:

• Příloha č. 1 -  Rozpis služeb

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Stránka 3 z 3



 
 

 

 

Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky staveb PK dle RB a YB 2023

01ST-001103

I/13 Rynoltice - Lvová, přeložka silnice - VD-ZDS, AD_BEZ BIM
žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů
v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohdoě - 
část VD-ZDS*)

Výkon autorského 
dozoru (v Kč bez 

DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč bez
DPH***) Dodatek č. 1

Cena celkem v Kč
bez DPH včetně

Dodatku č. 1

BIM

Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci
Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné
zakázky 9 368 100

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 8 053 000 93 000 8 146 000
% změna ceny Nabídka/Předpoklad

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové dohodě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. U služeb, kde v Rámcové dohodě uchazeč uvádí příplatek za BIM, tento % 
poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uváděný uchazečem v Souhrnné tabulce nabídky na RD po odečtení % přírážky na BIM.

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - 
technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci 
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen v tabulce č. 2
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2. část VD-
ZDS Rozdíl: Ok

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Příloha č. 1

Tabulka č. 2 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

V D -ZDS

I/13 Rynoltice - Lvová - VD-ZDS, A D _ B EZ  BIM Dodatek č. 1
Ž lu tě  - u c h a ze č  d o p ln í p o č e t  h o d in  a o c e n í  h o d in o v o u  sa z b u

P o p is  p r a c í
Zadavatelem

předpokládaný počet hodin
Počet hodin dle nabídky 

dodavatele K č / h o d C e n a  v  K č P o č e t  h o d in C e n a  v  K č

P o zn : N e r e a liz o v a n é  p o lo ž k y  n e b u d o u  o c e ň o v á n y  (o z n a č e n y  " N e o b s a z e n o " )

A . So u h rn n é  ře še n í s ta v b y

0. Průvodní zpráva

1. Přehledná situace

2. Koordinační situace

3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres)

4. Bilance zem ních prací

5. Z á sa d y  organizace výstavby

6. C elkové vodohospodářské řešení

Označení
stavebního objektu

Předp. výše 
SN bez DPH*

B . S ta v e b n í č á st

S O  řady 0xx 8 551 020 Příprava staveniště

S O  řady 1xx 306 655 558 Po ze m ní komunikace

S O  řady 2xx 310 301 684 Mostní objekty, zdi

S O  řady 3xx 53 213 863 Vodohospodářské objekty

S O  řady 4xx 16 127 900 Elektro a sdělo vací objekty

S O  řady 5xx 0 O bjekty trubních vedení

S O  řady 6xx 0 Po ze m ní objekty (vč. P H S )

S O  řady 7xx 27 444 115 O bjekty úpravy územ í

S O  řady 8xx 10 544 996 O bjekty zaříze n í staveniště

D. D o k la d y

E . S o u p is  p ra c í (vče tn ě  V ý k a z u  vým ěr)

F . K o n tro ln í ro zp o če t

G . S o u v is íc í d o k u m en tace

H . Z T K P

R e š e r š e  g e o te ch n ick é h o  prů zku m u

R e p ro g ra f ie  v  p o čtu  d le  V O P

Celkem  V D -ZD S bez přirážky na BIM v K č  bez DPH 93 000

* Předběžné ocenění dle cenových normativů v platném znění nebo dle platného a odsouhlaseného záměru projektu



Výkon autorského dozoru_______________
Tabulka č. 7_____________________________________________________________ OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

I/13 Rynoltice - Lvová - VD-ZDS, AD_BEZ BIM

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

|Cena AD celkem bez DPH
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD
činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.
Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 
z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení 
lhůt výstavby.
Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.
Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 
množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.


